
Moudon-i, Qyteti qe ju mirëpret !  
 

Disa informata praktike për lehtësimin e arritjes dhe 
« integrimin » tuaj në qytetin tonë... 

 
1) Ku duhet të drejtoheni me arritjen tuaj në Moudon ? – Contrôle des 

habitants, place Hôtel de ville 1, Tel. +41 (0)21 905 88 56, 
contrôle.habitants@moudon.ch. Në një afat 8 ditësh. Ne do të ju informojm në 
lidhje më statutin tuaj. Si dhe eventualishtë, për shembull, paraqitjen e 
qenit tuaj.  

 
2) Për shkollim, ku duhet të drejtoheni ? – Ecoles de Moudon, avenue de 

Lucens 7, Tel. +41 (0)21 905 88 22, http://www.ecolemoudon.ch, 
eps.moudon@vd.ch. 

 
3) Për të gjitha keto informata në gjuhen tuaj, ndihme për çeshtje 

komunale  ? plehrat ? çerdhe fëmijësh? tregti ?, mjek ? xhandarmëri ? 
shoqatat lokale ? mund të drejtoheni tek : 

 
a) albanais  (SHQIP), Bisim Imeri, Tel. +41 (0)76 376 97 02, 

besi.62@hotmail.com 
b) espagnol, José Blanco, Tel. +41 (0)79 223 51 01, club.espagnol.moudon@bluewin.ch 
c) créole, David Chung San Wan, Tel. +41 (0)76 373 51 40, 

dj_wes_fayaman@hotmail.com 
d) italien, Cosimo Pierri, Tel. +41 (0)21 905 18 01, 

pierri.cosimo@bluewin.ch 
e) portugais, Herminio Lima, Tel. +41 (0)79 475 08 22, 

sorbiersatelier@bluewin.ch 
f) turc, Ufuk Ikitepe, Tel. +41 (0)79 290 20 03, ikitepe@bluewin.ch, 
g) anglais, Carole St-Loup, Directrice Office du tourisme,  
 Tel. +41 (0)21 905 88 66, office.tourisme@moudon.ch, 
h) allemand, Carole St-Loup, Directrice Office du tourisme,  
 Tel. +41 (0)21 905 88 66, office.tourisme@moudon.ch, 

 
4) Njohja e gjuhës frenge dbe mësimi i saj ? Drejtoheni tek Français en jeu, Rue 

Mauborget 8, Tel. +41 (0)21 905 44 64, fej.moudon@bluewin.ch. 
 
5) Një kontakt me njërin apo tjetrin komunitet ? Një informat ? Një mbështetje? 

Drejtoheni tek Groupe suisses-étrangers de Moudon et région,  
Président Manuel De Lima, Tel. +41 (0)78 825 20 22, cm.vauthey@tele2.ch. 
 
6) A keni ndonje pyetje për komunën tuaj të re ose për procedurën e shtetësisë ? 

Administrata komunale, Delegati për integrim, Claude Vauthey dhe Céline Tessari, 
Tel. +41 (0)21 905 88 88, greffe@moudon.ch. 

 



Mirë se vini në Moudon ! 


